
 
 

Mit dem 

 
 

zum Lichtenfelser Schützen- und Volksfest  
 

 

 
 
 
Lassen Sie Ihr Auto zu Hause und fahren Sie mit dem SchützenfestExpress,  
dann können Sie ein unbelastetes Festvergnügen genießen! 
 

Tarife: 
Kinder:   von 6 – 16 Jahren auf allen Linien   2,00 Euro/Fahrt 
Erwachsene: alle Haltestellen in der Stadt Lichtenfels, 
   und in den Stadtteilen Schney und Reundorf  2,50 Euro/Fahrt 
 

   alle anderen Ortschaften     3,00 Euro/Fahrt 
 

 
Es gelten keine Mehrfahrtenkarten, 49-Euro-Tickets und Schwerbehindertenausweise. 
 

Linie 1  -  Breiter Rasen - Seubelsdorf 
Linienverlauf
Schützenplatz/Coburger Straße 18:00 19:30 21:00 22:30 0:00
Berufsschule 18:05 19:35 21:05 22:35 0:05
Langheimer Straße/Schreinerei Vogler 18:06 19:36 21:06 22:36 0:06
Untere Burgbergstraße/Elisabethenstraße 18:07 19:37 21:07 22:37 0:07
Theodor-Heuss-Staße/Südtreibstoff 18:09 19:39 21:09 22:39 0:09
Ludwig-Richter-Straße 18:10 19:40 21:10 22:40 0:10
Theodor-Heuss-Straße/Dientzenhoferstraße 18:11 19:41 21:11 22:41 0:11
Riemenschneiderstraße 18:12 19:42 21:12 22:42 0:12
Am Klentsch/Siedlerplatz 18:13 19:43 21:13 22:43 0:13
Cournonstraße 18:14 19:44 21:14 22:44 0:14
Siedlerstraße 18:15 19:45 21:15 22:45 0:15
Kornweg 18:16 19:46 21:16 22:46 0:16
Gustav-Heinemann-Straße 18:17 19:47 21:17 22:47 0:17
Bgm.-Prell-Straße 18:18 19:48 21:18 22:48 0:18
Wiesenstraße 18:19 19:49 21:19 22:49 0:19
Reuthstraße 18:20 19:50 21:20 22:50 0:20
Seeleinstraße 18:21 19:51 21:21 22:51 0:21
Bamberger Straße/Jawoll Markt 18:22 19:52 21:22 22:52 0:22
Bamberger Straße/Kreissparkasse 18:23 19:53 21:23 22:53 0:23
Bamberger Straße/Videothek 18:24 19:54 21:24 22:54 0:24
Alter Güterbahnhof 18:25 19:55 21:25 22:55 0:25
Schützenplatz/Coburger Straße 18:30 20:00 21:30 23:00 0:30

Abfahrt

Fr. - Sa. 14.07. - 15.07.2023
Mi. - Sa. 19.07. - 22.07.2023


